
  

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KUVENDI 

 

 

AKT NORMATIV 

 

PER  

DISA NDRYSHIME NE LIGJIN NR.160/2014 “PER BUXHETIN E VITIT 2015”, 

te ndryshuar 

 

Në mbështetje të nenit 101 të Kushtetutës, me propozimin e ministrit të Financave, 
Këshilli i Ministrave 
 

KESHILLI I MINISTRAVE 

V E N D O S I: 

 

 

Në ligjin nr.160/2014, te ndryshuar,  bëhen këto ndryshime: 

 

 

Neni 1 

Neni 3 ndryshohet si vijon: 

 

 Buxheti vendor për vitin 2015 është: 

 Të ardhurat                42 877  milionë lekë; 

 Nga të cilat: 

 Transferte nga buxheti qendror                    27 314  milionë lekë; 

 Të ardhura të tjera             15 563  milionë lekë; 

 Shpenzimet                                                   42 877  milionë lekë 

 

Neni 2 

Ne nenin 10 ndryshohen shifrat ne paragrafin e pare, si vijon: 

 

 Shpenzimet e Buxhetit të Shtetit, sipas grupeve kryesore, janë: 

 Shpenzime te Buxhetit qendror               345 733  milionë lekë  

          Fondi rezervë dhe kontigjenca                           2 952    milione leke 

 Detyrimet e prapambetura                                 18 500    milionë lekë 

 Huadhenie per energjine                                      1 000    milionë lekë 

            Fond shpronesimesh                                             5 000   milione leke  

Tabela 1 zevendesohet me tabelen me te njejtin numer bashkelidhur. Ne fund te nenit 10 

shtohet nje paragraf me kete permbajtje: 

“Fondi i shpronesimeve deri ne 5 000 milione leke, transferohet nga Ministria e 

Financave ne llogarine e shpronesimeve ne Banken e Shqiperise dhe perdoret me 

Vendime te Keshillit te Ministrave, per shpronesime ne proces apo shpronesime te reja”. 

 

 

Neni 3 



 2 

 

Ne nenin 15 Fondi per Zhvillimin e Rajoneve behet 14 979 milione leke.  

  

 

 

Neni 4 

 

 Ky Akt Normativ hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                  K R Y E T A R I 

 

                                                                                                      Ilir META 

 
 

 


